най-силен ефект върху стойността на възможността за
инвестиране. Един по един, тестове за чувствителност на
стойността на проекта към промени в коефициента за
разширение са извършени за всички опции за
разширение, както в комбинация с други опции, така и по
отделно. Промените в стойността са сходни за всички
опции. Като цяло увеличението на коефициента на
разширяване води до увеличаване на стойността.
Ефектът обаче е по-силен, когато всички други
възможности за разширяване са налице. Това е най-
очевидно за вариант E5 - този с най-далечен срок на
изтичане, защото всички други опции са ефективно върху
базовия актив, който ги съдържа. Това е илюстрирано
добре на следващата графика.

   В контраст, разликата между ефекта на стойността по
отделно и в комбинация е почти незначителен за опция
E1, която няма други опции върху нея.

   Инвестиционните разходи (ударните цени) също имат
значителен ефект върху стойността, въпреки че не е
толкова силен, колкото този на коефициента за
разширение. Един-по-един тестове за чувствителност са
направени за всяка една опция за разширение.
Резултатите са представени в следната таблица.

Sensitivity to Volatility

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0% 100% 200% 300% 400%
Vol.

Value (£m)

E5, Strike £6000m, Effect of Change in e%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1

e%

v%

In Isolation
In Combination

E1 Strike 250, Effect of Change in e%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

V%

e%

In Combination

In Isolation

64

   Това води до заключението, че качеството, измерено
чрез e%, а не размера Ke на инвестицията за
разширение е критично за оценяването на компанията.

Изключване на опции

   От интерес е да се разберем, как е добавъчната
стойност на всяка от опциите в комбинация с останалите
опции. Следователно, опциите са изключени една по
една и се наблюдава техният ефект върху стойността.
Резултатите са оредставени в следващата таблица

Добавяне на хипотетични опции за
разширение

Идентифицирането на източниците на стойност, на която
и да е компания, е като решаване на пъзели. Опциите